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گروه بین الملل – هدیه گل محمدی: 
ارتش آمریکا اعلام کرد که آخرین نظامیان 
خود را از افغانستان خارج کرده است تا بدین 
ترتیب ۲۰ سال اشغال افغانستان توسط ایالات 
متحده رسما پایان یابد. به گزارش ایسنا، به 
نقل از الجزیره، آخرین هواپیمای حامل نظامیان 
آمریکایی بامداد امروز، سه‌شنبه فرودگاه حامد 

کرزای کابل را ترک کرد.
وزارت دفاع آمریکا با تایید این خبر اعلام کرد 
که روند خروج نظامیان این کشور از افغانستان و 
ماموریت نظامی‌ایالات متحده بعد از ۲۰ سال در 

افغانستان پایان یافته است.
که  کرد  اعام  آمریکا  همچنین 
تمامی‌دیپلمات‌های این کشور امشب فرودگاه 
کابل را ترک کرده‌اند. در همین حال طالبان 
اعلام کرد که با خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان، فرودگاه کابل تحت کنترل کامل 

نیروهای این گروه قرار گرفته است.
خوشنودی مجاهد

سخنگوی ارشد طالبان روز سه شنبه ساعاتی 
پس از خروج آخرین سربازان آمریکایی از کشور 
پس از 20 سال مداخله نظامی‌پیروزی افغان‌ها را 
تبریک گفت. »ذبیح‌الله مجاهد« در باند فرودگاه 
کابل گفت: »به افغانستان تبریک می‌گویم ... این 

پیروزی متعلق به همه ما است.«
وی افزود: »ما می‌خواهیم روابط خوبی با 
آمریکا و جهان داشته باشیم. از روابط خوب 

دیپلماتیک با همه آنها استقبال می‌کنیم.«
سخنگوی طالبان همچنین گفت که تیمی‌در 
حال آماده سازی فرودگاه حامد کرزای در 
پایتخت کابل برای از سرگیری فوری پروازهای 

غیرنظامی‌است.
مجاهد گفت که تلاش برای بازگرداندن 
تجهیزات فنی آسیب دیده در حال انجام است. 
وی افزود: اکثر تجهیزات فنی خراب شده و ما در 

حال کار برای بازسازی آن هستیم.
مجاهد همچنین در گفتگو با اسپوتنیک، 
تاکید کرد، آمریکا در افغانستان شکست خورد 

و به اهدافش در این کشور نرسید.
باو افزود:  با این حال طالبان قصد دارد روابط 

خوبی با آمریکا برقرار کند.
پایان خونریزی

اگرچه طالبان کارنامه سیاهی دارد اما 
آمریکایی‌ها هم عملکرد چندان دلچسبی نداشته 
اند. برخی رسانه‌های بین‌المللی خروج آمریکا از 
افغانستان را پایان ۲۰ سال اشغال و خونریزی در 
این کشور نامیده‌اند. شبکه ان‌بی‌سی نیوز در این 
باره نوشته است که خروج آمریکا از افغانستان 
پایان خونبار و پرآشوب برای طولانی‌ترین جنگ 
آمریکا بود. پایان خروج را ژنرال فرانک مک‌کنزی، 

فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا 
در منطقه، سنتکام را از پنتاگون، وزارت دفاع 
آمریکا، اعلام کرد. این پایان روند خروج خونین، 
پرآشوب و مرگبار آمریکا است و در ضمن پایان 

طولانی ترین جنگ تاریخ آمریکا.
ژنرال مک‌کنزی خطاب به خبرنگاران 
گفت: »آمده‌ام تا اتمام خروج ما از افغانستان 
و پایان ماموریت نظامی‌تخلیه شهروندان 
آمریکا، شهروندان کشورهای سوم و شهروندان 
آسیب‌پذیر افغانستان را اعلام کنم. آخرین 
هواپیمای سی۱۷ بعدازظهر امروز، ۳۰ اوت، در 
ساعت ۳:۲۹ بعدازظهر به وقت ساحل شرقی 

آمریکا، فرودگاه بین‌المللی حامد کرزای را 
ترک کرد و آخرین هواپیمای باسرنشین اکنون 
مشغول خروج از حریم هوایی افغانستان است.«

فیلم‌هایی که در رسانه‌های اجتماعی منتشر 
شده جشن گرفتن نیروهای طالبان را نشان 
می‌دهد که با هلهله و شلیک تیر هوایی خروج 
آمریکایی‌ها را جشن گرفته‌اند. تصاویری از 
فرودگاه کابل پس از خروج نیروهای آمریکایی 
و حضور نیروهای طالبان که با تجهیزات به جا 
مانده از نیروهای غربی مسلح شده‌اند، منتشر 
شده است. با این حساب برای اولین بار در بیست 
سال گذشته آمریکا هیچ نیرویی در افغانستان 

ندارد. در این مدت این کشور بیش از دو تریلیون 
دلار خرج این جنگ کرده و نزدیک ۲۰۰۰ 
نفر از نیروهایش کشته شده‌اند. هیچ دیپلمات 
آمریکایی نیز در افغانستان باقی نمانده است. یک 
مقام ارشد وزارت خارجه گفت انتظار می‌رود 
سفارت آمریکا در کابل هم به عملیات خود 
پایان دهد اما »این به معنی تعلیق تعهد ما به 
شهروندان آمریکایی در افغانستان، شهروندان در 
خطر افغانستان و مردم افغانستان نیست.« آمریکا 
۲۰ سال پیش در پی حملات ۱۱ سپتامبر که 
توسط گروه تروریستی القاعده و رهبر آن، اسامه 
بن لادن، انجام شدند به افغانستان حمله کرد 
و طالبان را سرنگون کرد؛‌ حالا پس از بیست 
سال نیروهای واشنگتن در حالی از این کشور 
خارج می‌شوند که طالبان به قدرت بازگشته 
است و نه تنها القاعده که گروه‌های تروریستی 
جدیدی همچون داعش در این کشور فعالیت 
دارند. خروج نیروهای آمریکا از افغانستان پایان 
مساله افغانستان برای رئیس‌جمهور دموکرات 
آمریکا، جو بایدن، نیست و او  باید تا مدت‌ها به 
سوال‌هایی که در مورد نحوه خروج و عملیات‌های 
مختلف آمریکا وجود دارد، پاسخ دهد. دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا نحوه اجرای تصمیم 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان در دولت 
جو بایدن را »مایه شرمساری« خوانده و خواستار 
استعفای بایدن شده است. بسیاری از منتقدان 
نیز موضوع استیضاح او و کناره‌گیری‌اش را به 
دلیل عملکرد غیرمسئولانه در این زمینه مطرح 
کرده‌اند. در حال حاضر شماری از دوتابعیتی‌ها یا 
همکاران افغان نیروهای آمریکایی یا افغان‌هایی 
که نمی‌خواهند در کابوس طالبان زندگی کنند، 
در افغانستان باقی مانده‌اند. با این حال مقامات 
کاخ سفید روز دوشنبه گفتند بایدن همچنان به 
دنبال مبارزه با تروریست‌ها در این کشور است 
و از فرماندهان نظامی‌خود خواسته برای گرفتن 
انتقام جان ۱۳ سرباز آمریکایی که در هفته پیش 
طی حمله‌ای در فرودگاه کابل کشته شدند »از 

هیچ کاری کوتاهی نکنند.«

خروج آخرین سرباز ارتش آمریکا از افغانستان

طالبان جشن گرفت
ذبیح الله مجاهد: طالبان قصد دارد روابط خوبی با آمریکا برقرار کند

وزارت خارجه مصر آغاز دور جدید مذاکرات با ترکیه در راستای فراهم کردن 
مقدمات عادی‌سازی روابط میان دو کشور را اعلام کرد. به گزارش العربیه، وزارت 
خارجه مصر دیروز )سه‌شنبه( در بیانیه‌ای اعلام کرد: با درخواست وزارت خارجه 
ترکیه موافقت شد و حمدی لوزا، معاون وزیر خارجه روزهای هفتم و هشتم 
سپتامبر آتی برای آغاز دور دوم مذاکرات شفاف‌سازی میان دو کشور به آنکارا 
سفر خواهد کرد و پیش‌بینی می‌شود در این سفر روابط دوجانبه قاهره-آنکارا 
و نیز برخی پرونده‌های منطقه‌ای بررسی شوند. این مذاکرات پس از گذشت 
چهار ماه از زمان آغاز دور اول رایزنی‌های مصر-ترکیه که مه گذشته برای اولین 
بار از سال ۲۰۱۳ انجام شدند، آغاز خواهند شد. دو طرف مسایل متعددی را 
که برای کنار گذاشتن اختلاف‌نظرها و آغاز عادی‌سازی روابط اهمیت داشتند، 
بررسی کردند و وزارت خارجه مصر در بیانیه قبلی اعلام کرده بود که رایزنی‌های 
آتی در راستای تعیین اقدامات ضروری که به عادی‌سازی روابط میان دو کشور 
در سطح دوجانبه و منطقه‌ای منجر شوند، خواهند بود. طبق اظهارات دو منبع 
رسمی‌مصری در گفتگوهای قبلی، مذاکرات بر روابط دوجانبه، توقف هرگونه 
اقدام خصمانه علیه مصر و رهبران آن از خاک ترکیه، توقف انتقادهای رسانه‌ای 
در شبکه‌های ماهواره‌ای ترکیه، رعایت اصول قوانین بین‌المللی در روابط میان 
کشورها و اصل حسن همجواری، در اختیار قرار ندادن خاک ترکیه به گروه‌های 

تروریستی افراطی که علیه مصر فعالیت دارند.

مصر دنبال از سرگیری مذاکرات با ترکیه
براساس داده‌های اف‌بی‌آی، جرائم از روی نفرت و انزجار در آمریکا در سال 
۲۰۲۰ به بالاترین حد خود در ۱۲ سال گذشته رسید به طوری که قربانیان 

سیاه‌پوست و آسیایی شاهد افزایش حملات هستند.
به گزارش هیل، در سال ۲۰۲۰ به طور کلی ۷۷۵۹ مورد جرم از روی نفرت 
و انزجار گزارش و ثبت شد که نسبت به سال ۲۰۱۹ میلادی شش درصد 
افزایش داشت. داده‌های اف‌بی‌آی نشان داد، جرائم از روی نفرت و انزجار علیه 
سیاه‌پوستان از ۱۹۷۲ مورد در سال ۲۰۱۹ میلادی به ۲۷۵۵ مورد در سال 
۲۰۲۰ افزایش یافت در حالی که تعداد حملات علیه آسیایی‌ها از ۱۶۱ مورد 
در سال ۲۰۱۹ میلادی به ۲۷۴ مورد در سال ۲۰۲۰ افزایش یافت. جرائم علیه 
آمریکایی‌های سفید پوست نیز از ۶۴۳ مورد در سال ۲۰۱۹ میلادی به ۷۷۳ 
مورد در سال ۲۰۲۰ افزایش یافت. براساس گزارش روزنامه واشنگتن پست، این 
داده‌های اف‌بی‌آی نشان داد که تعداد چنین حملاتی نسبت به هفت سال گشته 
شش برابر شده است. »مریک گارلند«، دادستان کل آمریکا در بیانیه‌ای گفت: 
این جرائم از روی نفرت و انزجار و دیگر رویدادهای مرتبط با تعصب، ترس را در 
کل جوامع القا می‌کند و اصولی را که دموکراسی کشورمان بر پایه آن قرار دارد، 
متزلزل می‌سازد. تمامی‌مردم در این کشور باید قادر باشند بدون ترس از مورد 
آزار یا حمله قرار گرفتن به خاطر ریشه و اصالتشان، شکل ظاهری‌شان، تمایل 

جنسی‌شان و نحوه عبادتشان زندگی کنند.  

افزایش جرائم نفرت پراکنه در آمریکا
پنج هفته پس از به قدرت رسیدن رئیس جمهور تونس و یک هفته پس 
از تمدید اقدامات فوق العاده، بسیاری از تونسی‌ها نگران سکوت وی در برابر 
بزرگترین بحران دموکراسی نوظهور در این کشور هستند. به گزارش رویترز 
اگرچه رئیس جمهوری قیس سعید به طور منظم در مورد مسائل مختلف 
از جمله قیمت سیب زمینی تا فساد صحبت می‌کند، اما هنوز نخست وزیر 
جدید و برنامه سیاسی و اقتصادی و نحوه اداره امور در مرحله بعدی را 
مشخص نکرده است. گام‌های بعدی سعید تعیین می‌کند که آیا اقدامات 
او راه اندازی مجدد دموکراسی شکست خورده است یا دروازه بازگشت به 
حکومت خودکامه تلقی می‌شود. انتظار می‌رود که سعید اصلاحات مهم 
قانون اساسی را پیشنهاد کند که شامل تغییر سیستم سیاسی به نظام 
ریاست جمهوری از طریق همه پرسی و فراخوان انتخابات جدید پس از 
تعلیق پارلمان است. قانون اساسی فعلی که در سال ۲۰۱۴ و پس ازکودتای 
۲۰۱۱ تصویب شد، مدتهاست مورد استقبال قرار نگرفته است. اکثر 
نامزدهای انتخابات ۲۰۱۹ از جمله سعید خواستار اصلاح آن بودند با این 
حال سعید هیچ اظهارنظر عمومی‌در مورد قانون اساسی جدید و اینکه آیا 
مجلس فعلیِ تعلیق شده را منحل خواهد کرد یا نه نکرده است. بسیاری از 
نشانه‌ها حاکی از آن است که سعید برای همیشه کار مجلس فعلی را تعلیق 

کرده است. 

نگرانی درباره بحران سیاسی تونس

استقبال سرد کانادایی‌ها از انتخابات فدرال

نتایج نظرسنجی جدید درباره انتخاباتی 
آتی فدرال در کانادا نشان داد خشم و نگرانی 
شهروندان این کشور از برگزاری انتخابات 
پارلمانی همزمان با موج چهارم همه گیری 
کرونا افزایش یافته است و آنها در شرایط 
شیوع ویروس کرونا، تمایلی به شرکت در 

انتخابات ندارند.
تارنمای سی بی اس نیوز نوشت: یک و 
نیم میلیون نفر از پاسخ دهندگان آمریکایی 
به نظرسنجی انجام شده به سفارش روزنامه 

گلوبال نیوز به سوال این نظرسنجی درباره 
احساسات خود درباره کارزارهای انتخاباتی و 
برنامه ریزی شان برای شرکت در انتخابات 

پاسخ دادند.
دارل بریکر مدیر عامل شرکت افکارسنجی 
آیپسوس به تلویزیون سی بی اس کانادا گفت 
تعداد قابل توجهی از کانادایی‌ها فکر می‌کنند 
که اکنون زمان مناسبی برای برگزاری 
کارزارهای انتخاباتی نیست. آنها احساس 
خوشایندی درباره برگزاری این انتخابات با 

توجه به این حقیقت که در دوران همه گیری 
برپا می‌شود ندارند.

وی گفت ناامیدی و نگرانی مردم درباره 
انتخابات از زمان نظرسنجی هفته گذشته 

درباره همین سوال افزایش یافته است.
بریکر افزود به دو دلیل مردم کانادا علاقه 
ای به برگزاری انتخابات در پاییز امسال 
ندارند: اول ترس؛ به ویژه ویروس جهش 
یافته دلتا همچنان در سطح این کشور در 
چرخش است و مردم نگران سامت خود 

هستند. دوم، آنها بدبین هستند.
بریکر توضیح داد که مردم احساس 
می‌کنند از آنها خواسته می‌شود خطر کنند 
بدون این که نتیجه مطلوبی در انتظارشان 

باشد.
احزاب اپوزیسیون در کانادا درخواست‌ها 
برای برگزاری انتخابات زودهنگام را به 
نقد کشیده اند. تاریخی که در ابتدا برای 
برگزاری انتخابات تعیین شده است اکتبر 

۲۰۲۳)مهر۱۴۰۲( بوده است.

میزان مشارکت در انتخابات
بریکر اظهار داشت احزاب باید کانادایی‌ها 
را قانع کنند که رای بدهند اما در  عین 
حال سامت آنها را تضمین کنند و به مردم 
اجازه دهند از طریق صندوق‌های پستی رای 
بدهند. انتظار می‌رود در انتخابات فدرال 
امسال ۵ میلیون رای از طریق پست به 
صندوق‌ها ریخته شود. در سال ۲۰۱۹ حدود 
۵۰ هزار رای از طریق پست به صندوق‌ها 
ریخته شد. مشارکت پایین در انتخابات 
پیامدهای دشواری به ویژه برای احزاب ترقی 

خواهد در کانادا خواهد داشت.
استفن‌هارپر در انتخابات سال ۲۰۱۱ با 
مشارکت پایین مردم در انتخابات و کسب 

۶۱ درصد آرا پیروز شد.
در مقابل در سال ۲۰۱۵ هنگامی‌که 
جاستین ترودو نخست وزیر فعلی کانادا به 
نفع لیبرال‌ها رقابت می‌کرد میزان مشارکت 
به ۶۹ درصد رسید. در سال ۲۰۱۹ مشارکت 
مردم در انتخابات به ۶۶ درصد کاهش یافت.

بریکر گفت: لیبرال‌ها به میزان مشارکت 
بیشتری نیاز دارند. بر اساس نظرسنجی سی 
بی اس نیوز تا صبح دوشنبه در انتخابات 

پیشتازتر بوده اند.
نظرسنجی آیپسوس در بازه زمانی بین 
۲۰ تا ۲۳ آگوست )۲۹مرداد تا اول شهریور( 

انجام شده است.
با پذیرش درخواست نخست وزیر کانادا 
در ۲۵ مرداد مبنی بر انحال پارلمان از 
سوی فرماندار کل این کشور، مردم کانادا ۲۰ 
سپتامبر ۲۰۲۱ میلادی )۲۹ شهریور ۱۴۰۰( 

پای صندوق‌های رای خواهند رفت.  
کانادا دارای حکومت پادشاهی مشروطه 
بوده و  فرماندار کل نیز نماینده پادشاهی 

کانادا در سطح فدرال یا ملی است.  
نخست وزیر کانادا نیز به عنوان مقام ارشد 
دولت، برخاسته از حزبی است که رای اعتماد 
اکثریت اعضای مجلس عوام را به دست 
آورده باشد. مجلس کانادا از دو  مجلس عوام 

و مجلس سنا تشکیل شده است.

جدیدترین نظرسنجی در آمریکا نشان می‌دهد که 
کمتر از ۴۰ درصد از شهروندان این کشور عملکرد جو 
بایدن را در طرح خروج ارتش آمریکا از افغانستان تایید 

می‌کنند.
به گزارش رویترز، براساس نظرسنجی مشترک رویترز 
و مرکز ایپسوس که نتایج آن روز گذشته منتشر شد، 
کمتر از ۴۰ درصد از آمریکایی‌ها از عملکرد رئیس 
جمهوری این کشور در موضوع خروج از افغانستان 
حمایت کرده و دوم سوم از شرکت‌کنندگان نظرسنجی 
خواهان این بوده اند که نیروهای آمریکایی تا زمانی که 
همه غیرنظامیان آمریکایی بتوانند از افغانستان خارج 

شوند، در این کشور بمانند.
در این نظرسنجی که در سه روز اخیر انجام شد، ۵۱ 
درصد رویکرد بایدن را در قبال طرح خروج از افغانستان 
تایید نکردند و فقط ۳۸ درصد از این طرح حمایت کردند.
آمریکا روز گذشته و پس از دو دهه اشغال افغانستان، 
روند خروج نیروهای نظامی‌اش را از این کشور تکمیل 

کرد. گزارش شده است که آمریکا و هم پیمانانش بیش از 
۱۲۳ هزار نفر را از ۱۴ اوت از افغانستان خارج کردند که 

شامل شهروندان خود و شهروندان افغان بودند.
این در حالی است که شماری از آمریکایی‌ها و هزاران 
شهروند افغان واجد شرایط خروج هنوز نتوانسته‌اند از این 

کشور خارج شوند.
در این نظرسنجی که اندکی پیش از تکمیل خروج 
نیروهای آمریکایی انجام شد، ۴۹ درصد از شرکت 
کنندگان اعلام کردند که ارتش آمریکا باید تا زمانیکه 
تمامی‌شهروندان آمریکایی و شهروندان افغان واجد 
شرایط از افغانستان خارج نشده اند، باید در این کشور 
بمانند و فقط ۱۳ درصد گفتند که نیروهای آمریکایی 

باید فورا افغانستان را ترک کنند.
همچنین در این نظرسنجی مشخص شد که ۳۵ 
درصد از آمریکایی‌ها معتقدند ویروس کرونا بزرگترین 
مشکلی است که این کشور امروز با آن روبرو بوده و ۱۸ 

درصد اقتصاد را بزرگترین مشکل می‌دانند.

رخدادهای افغانستان به ویژه موج تازه حملات تروریستی 
درکابل نگرانی اسام‌آبادرا درپی داشته وهرگونه رویارویی 
سیاسی قدرت‌های غربی با طالبان رابه ضررهمه طرف‌ها 
می‌داند،پاکستان باهمین دیدگاه درصدد پادرمیانی بین 
جامعه جهانی وطالبان است تابتواندجلوی انزوای افغانستان 
دروضعیت فعلی را بگیرد. به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه 
پاکستان هفته گذشته با دستور کار بررسی تحولات افغانستان 
به چهار همسایه این کشور از جمله جمهوری اسلامی‌ایران 
سفر کرد و به اعتقاد ناظران سیاسی در پاکستان، اسلام‌آباد 
تلاش کرد تا دیدگاه همسایگان را برای تدوین یک رویکرد 

هماهنگ نزدیک کند.
منابع آگاه در پاکستان می‌گویند شاه محمود قریشی 
وزیرامور خارجه این کشور در تکاپوی سفرهای جدید به 
کشورهای دیگر است که سهام داران مهم صلح افغانستان 
هستند و دستور کار این سفر نیز انعکاس یک پیام مشترک 
به جامعه جهانی مبنی بر ارائه یک فرصت و شانس جدید 
به طالبان برای ثابت کردن توانمندی در اداره افغانستان 

و عمل به وعده‌های خود، خواهد بود. رهبران سیاسی و 
نظامی‌پاکستان بیم آن دارند که رویکرد رویارویی قدرت‌های 
غربی از جمله آمریکا علیه طالبان در قالب تحریم و یا مسدود 
کردن ذخایر ارزی افغانستان نتایج سنگینی را درپی خواهد 
داشت. آنان تاکید دارند که نباید اشتباهات گذشته تکرار 
شود زیرا تکرار اوضاع دهه ۹۰ میلادی اینبار آثار مخرب‌تری 

برای افغانستان و همسایگان آن خواهد داشت.
»فوادحسین« وزیر اطلاع رسانی پاکستان و سخنگوی 
ارشد دولت حزب تحریک انصاف روز دوشنبه طی گفت وگو 
با شبکه تی آر تی ترکیه هشدار داد که انزوای افغانستان 
و تنها گذاشتن آن در این وضعیت نتیجه‌ای جز تقویت 
گروه‌های افراط گرا و تشدید اقدامات عناصر تروریستی 
در این کشور و منطقه ندارد. وی بر لزوم تشکیل حکومت 
فراگیر و جامع در افغانستان تاکید کرد و افزود که اسلام‌آباد 
با بازیگران مهم منطقه در تماس است و ما معتقدیم که تنها 
گروه‌های داخلی افغانستان و تمامی‌اقشار جامعه این کشور 

حق تعیین سرنوشت و تشکیل دولت فراگیر را دارند. 

پاکستان دنبال تطهیر طالبان در جامعه جهانینارضایتی آمریکایی‌ها از نحوه تخلیه افغانستان

بر اساس داده‌های پروژه »مهاجران 
گمشده« که توسط »سازمان بین‌المللی 
مهاجرت« )IOM( انجام شده است، از سال 
۲۰۱۴ تا کنون، بیش از ۴۰ هزار مهاجر در 
مسیرهای مختلف در سراسر جهان، کشته یا 

ناپدید شده اند.
به نوشته روزنامه ال پائیس،  تنها از 
آغاز سال ۲۰۲۱ میلادی تا کنون، دو هزار 
و ۷۲۷ مورد فوت مهاجران توسط این 
سازمان ثبت شده که نیمی‌از آن‌ها )یکهزار 
رخ مدیترانه  دریای  در  مورد(   ۳۱۱  و 

 داده است.
همچنین در مسیر مهاجرتی از مکزیک 

به آمریکا، ۲۹۸ نفر جان خود را از دست 
داده اند.

این نهاد وابسته به سازمان ملل به 
مناسبت روز جهانی مفقودشدگان با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد، هزاران خانواده بدون 
هیچ پاسخ و حتی امکانی برای آگاهی از 
سرنوشت عزیزانشان در جهان وجود دارند. 
هزاران نفر از این مهاجران، جان خود را در 
»قایق‌های ارواح« که توسط مافیاهای منطقه 
ای کنترل می‌شد و با غرق شدن در آب‌ها، 

از دست داده اند.
به نوشته ال پائیس، در تازه ترین مورد، 
جمعه گذشته یک زن و چهار مرد که از 

ساحل لیبی به سمت جزیره لامپدوسای 
ایتالیا سوار بر قایق بودند، غرق شدند. 
این مسیر در مدیترانه مرکزی، یکی از 

مرگبارترین مسیرها شناخته می‌شود.
تنها در ماه اوت )مرداد- شهریور(، صد نفر 
در سه کشتی در نزدیکی لیبی جان خود را 

از دست دادند.
کمیته بین‌المللی صلیب سرخ نیز اعلام 
کرد تعداد بی‌شماری ازمهاجران و پناهجویان، 
به ویژه از قاره آفریقا ناپدید شده‌اند و از 
سرنوشت آنها اطلاعی در دست نیست. این 

رقم به حدود ۴۸ هزار نفر می‌رسد.
بر اساس داده‌های صلیب سرخ جهانی و 

هلال احمر، حدود ۴۸ هزار مهاجر به عنوان 
مفقودشده به ثبت رسیده‌اند.  

در اطلاعیه صلیب سرخ آمده است که 

این معضل برای اعضای خانواده، در کنار 
بلاتکلیفی دردناک، بسیاری مسائل اداری، 

حقوقی و اقتصادی در پی داشته است.

تراژدی ناپدید شدن 40 هزار پناهجو در جهان

رایزنی برجامی ‌اتحادیه اروپا با مدیرکل آژانس 
سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های بین المللی مستقر در وین 
روز سه‌شنبه با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌دیدار و درباره آینده توافق 

هسته‌ای ایران گفت‌وگو کرد.
به گزارش ایرنا، »استفن کلمنت« با انتشار پیامی‌در حساب توئیتری خود نوشت 
که با رافائل گروسی مدیرکل آژانس در دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا در وین دیدار 
کرده است. وی افزود که در این ملاقات دو طرف پیرامون »همکاری‌های قوی« 
اتحادیه اروپا با آژانس و همچنین مسائل مورد علاقه از جمله برجام گفت‌وگو 
کردند. نشست آتی شورای حکام و شصت و پنجمین نشست مجمع عمومی‌آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی‌از دیگر موضوعاتی بود که دو طرف درباره آن بحث و تبادل 
نظر کردند. توافق هسته‌ای ایران و گروه موسوم به ۱+۵ و اتحادیه اروپا در سال 
۱۳۹۴ به امضا رسید و به موجب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد تأیید شد؛ اما دونالد ترامپ در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ به طور یکجانبه به 
مشارکت آمریکا در این توافق پایان داد و تروریسم اقتصادی را با هدف فشار 

حداکثری علیه مردم ایران اعمال کرد.
ایران هم ۲ سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام و تعلل طرف‌های 
اروپایی در عمل به تعهداتشان در این توافق، گام‌هایی را تحت نظارت آژانس 
برای کاهش تعهداتش آغاز و  اعلام کرد که در صورت لغو تمام تحریم‌ها و اجرای 
تعهدات برجامی‌از سوی دیگر طرف‌های این توافق بین المللی، به گونه ای که از 
منافع خود تحت برجام بهره مند شود، گام‌های برداشته شده در مسیر کاهش 

تعهدات برجامی‌از  سوی تهران به سرعت برگشت پذیر خواهد بود.

ویژه

از سرگیری فعالیت رآکتور هسته ای کره شمالی
آژانس بین المللی انرژی اتمی‌مدعی شد که در تحولی »به شدت نگران کننده« 
به نظر می‌رسد که کره شمالی فعالیت رآکتور بازفراوری و تولیدکننده پلوتونیوم 

خود را ازسر گرفته است .
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این اقدام کره شمالی نشانه‌ای احتمالی است از 
اینکه پیونگ یانگ در حال توسعه و گسترش برنامه ممنوعه تسلیحاتی خود است. 
این تحول در رآکتور 5 مگاواتی در یونگ‌بیون – مجتمع هسته ای اصلی کره 
شمالی – در حالی صورت می‌گیرد که مذاکرات اتمی‌بین پیونگ‌یانگ و واشنگتن 

بحال رکود در آمده است.
کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در دومین نشست قبلی خود با دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری سابق آمریکا پیشنهاد داده بود که در ازای کاهش تحریم‌های 
آمریکا علیه مردم آن کشور، بخشی از مجتمع یونگ بیون و نه سایت‌های دیگر را 

برچیند اما پیشنهاد او رد شده بود.
کره شمالی به علت برنامه توسعه سلاح‌های هسته‌ای و موشک‌های بالستیک 
خود تحت تحریم‌های مختلف بین‌المللی قرار دارد. این برنامه‌های هسته‌ای و 
موشکی در زمان رهبری کیم جون اون، رهبر فعلی این کشور شاهد پیشرفت 

سریعی بوده اند.
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌در گزارش سالانه خود اعلام کرد: از اوایل ماه 
ژوییه تاکنون شواهد و علائمی‌از جمله خروج آب خنک‌کننده مطابق با فعالیت 

رآکتور در دست بوده است.
این گزارش به تاریخ روز جمعه می‌افزاید: به نظر می‌رسد که رآکتور یونگ‌بیون 

از دسامبر 2018 تا آن زمان )اوایل ژوییه امسال( غیرفعال بوده است.
بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌در سال 2009 از کره شمالی اخراج 

شدند و از آن زمان از خارج بر این کشور نظارت کرده است.
فعالیت و عملیات احتمالی این رآکتور پس از آن مطرح شد که به تازگی 
شواهدی حاکی از این بود که کره شمالی همچنین در حال استفاده از یک 
آزمایشگاه رادیو-شیمیایی در نزدیکی همین رآکتور برای جداسازی پلوتونیوم از 

سوخت مصرف شده است.
این آژانس اعلام کرد: نشانه‌هایی که از انجام عملیات در این رآکتور و آزمایشگاه 
خبر می‌دهند همگی »عمیقا نگران‌کننده« هستند و به خوبی نشان می‌دهند که 

این فعالیت‌ها »نقض روشن« قطعنامه‌های سازمان ملل است.
یونگ‌بیون در فاصله حدود 100 کیلومتری شمال پیونگ یانگ محل استقرار 
اولین رآکتور هسته‌ای کره شمالی است و تنها منبع شناخته شده پلوتونیوم برای 

برنامه تسلیحاتی این کشور است.
اعتقاد بر این است که یونگ بیون تنها تاسیسات غنی‌سازی اورانیوم کره شمالی 
نیست و بستن آن به منزله پایان برنامه اتمی‌آن کشور نیست. کره شمالی در 
جریان دوره ای از روند دیپلماتیک در سال 2018 آزمایش‌های هسته‌ای و موشکی 
را به تعلیق درآورد اما در ژانویه 2020 اعلام کرد این وقفه خود خواسته را کنار 
می‌گذارد. این کشور پس از آن یک رشته پرتاب‌های موشک کوتاه‌برد انجام داده 

اما از سال 2017 آزمایش هسته‌ای انجام نداده است.

فرسایش دموکراسی در کره جنوبی
طرح‌های پیشنهادی در کره جنوبی برای سخت‌گیری بیشتر در زمینه قوانین 
رسانه‌های مکتوب و آنلاین تازه‌ترین مورد از یک رشته محدودیت‌ها بر آزادی 
بیان در این کشور می‌باشد که نگرانی‌هایی را در زمینه روند دمکراسی پدید 

آورده است.
به گزارش آسیا تایمز، حزب دموکراتیک کره DPK قصد دارد در روزهای 
آینده اصلاحیه‌ای بر قانون رسانه‌ها در مجلس مطرح کرده و به تصویب برساند. این 
حزب با انتقادهای زیادی از سوی سازمان‌های رسانه‌های داخلی و خارجی رو به 
رو شده است. حزب مخالف اصلی یعنی حزب دست راستی »قدرت مردم« متعهد 
شده است که برای ممانعت از رای‌گیری در این زمینه »فیلی‌باستر« )تطویل 
مباحثات( نماید. اما با توجه به اکثریت قاطع حزب دموکراتیک در مجلس به 
نظر می‌رسد این طرح تصویب خواهد شد و در صورت تصویب تازه‌ترین ضربه 
به آزادی بیان در کره جنوبی خواهد بود. با وجود شهرت کره جنوبی به عنوان 
کشوری دموکراتیک اما قوانین و رویه‌هایی در سالهای گذشته برای ساکت کردن 

دانشگاهیان و کاربران رسانه‌های اجتماعی استفاده شده است.
به گفته اعضای این حزب، همچنین قوانینی درباره یوتیوب نیز در راه است. 
منتقدان دولت »مون جائه این« در سالهای اخیر از یوتیوب برای انتقاد استفاده 
کرده اند. قانونگذاران حزب دموکراتیک همچنین برای تقویت موضع خود به نتایج 
نظرسنجی‌هایی اشاره می‌کنند که حاکی است رسانه‌های اصلی در این کشور 
اعتبار پایینی دارند. کره جنوبی در سال ۲۰۲۰ بر اساس شاخص دموکراسی 

»اکونومیست« در رده ۲۳ کشورهای دموکراتیک قرار داشت.
در شرایطی که انتقادها از حزب دموکراتیک افزایش یافته، این کشور قرار است 
ماه مارس آینده انتخابات ریاست جمهوری برگزار نماید و این حزب می‌گوید قانون 

جدید تا ماه آوریل آینده اجرایی نخواهد شد.
با این حال سازمان‌های رسانه‌های در داخل و خارج کره هشدارهایی مطرح 
کرده و گفته‌اند این اصلاحیه پیشنهادی ممکن است راه را برای تفاسیر اختیاری و 

سلیقه‌ای هموار سازد و به ابزاری برای فشار بر رسانه‌ها تبدیل شود.
دفتر خبرنگاران بدون مرز در شرق آسیا نیز این اصلاحیه را »تهدیدی برای 

روزنامه‌نگاری« قلمداد کرده است.

درخواست بازگشایی مدارس اروپا
سازمان جهانی بهداشت و یونیسف با تاکید بر ایمن‌تر شدن فضای مدارس 
برای کارکنان و دانش‌آموزان در برابر کووید-۱۹ ، خواستار باز ماندن و ادامه 

فعالیت حضوری مدارس در سراسر اروپا شدند.
به گزارش گاردین، »هانس کلاگ« مدیر منطقه اروپای سازمان جهانی 
بهداشت گفت: همه گیری فاجعه بارترین اختلاف در آموزش را در تاریخ رقم 
زده و بسیار حائز اهمیت است که آموزش کلاس محور بدون وقفه ادامه یابد.

۴۴ کشور از ۵۳ کشور در منطقه اروپایی سازمان جهانی بهداشت مدارس 
را در اوج موج اول کرونا در آوریل ۲۰۲۰ بستند و گرچه اکثر مدارس این 
مناطق در سپتامبر همان سال بازگشایی شد، اما با افزایش آمار ابتلا به 
بیماری و اعمال محدودیت‌های جدید، مدارس بیشتری در دهها کشور در 

پاییز و زمستان تعطیل ماند.
غیب‌های دسته جمعی و تعطیلی مکرر مدارس در چند کشور  روپایی در 
بهار و اوایل تابستان ادامه داشت و بیش از یک میلیون کودک در اواخر ژوئیه 
)اوایل مرداد( به دلایل مرتبط با کرونا در انگلیس از مدارس جا مانده یا خود 

را قرنطینه کردند.

اتمی‌

پولیتیک

رویداد


